
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.02.2024   № 10/8 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 

24.01.2024 №2/7 «Об утверждении Положения об оплате труда инспекторов 

единой дежурно-диспетчерской службы администрации поселения 

Внуковское» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

поселения Внуковское, 

 

Совет депутатов поселения Внуковское РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 24.01.2024 

№2/7 «Об утверждении Положения об оплате труда инспекторов единой дежурно-

диспетчерской службы администрации поселения Внуковское» (далее – решение) 

следующие изменения:   

1.1. В приложении пункт I изложить в новой редакции: 

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве» и определяет порядок и условия оплаты 

труда иных сотрудников, работающих в органах местного самоуправления 

поселения Внуковское.  

Оплата труда инспекторов единой дежурно-диспетчерской службы 

производится за счет средств бюджета поселения Внуковское в соответствии с 

тарифной ставкой по разрядам тарифной сетки: 

 
Разряды тарифной сетки 1 2 3 4 5 6 7 8 

Межразрядные     

тарифные коэффициенты 

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 

Тарифные ставки 12100 12600 13220 13830 15410 15830 17440 19150 

 



1.2. В приложении абзац 2 пункта II изложить в новой редакции: 

«Должностной оклад инспектора единой дежурно-диспетчерской службы 

согласно тарифной ставки 3 разряда». 

1.3. В приложении добавить абзац 10 пункта II следующего содержания: 

«Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Трудового 

кодекса за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за 

последующие часы - не менее чем в двойном размере часовой тарифной ставки». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2024 года. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское в городе Москве Цибульского В.Ю. 

 

 

Глава поселения         В.Ю. Цибульский 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


